4

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

АЙХАЛЬСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

LXI СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	23 мая 2017 года
	III-№ 61-16

Об отмене решения Айхальского поселкового Совета от 20.12.2016 III-№ 56-4
«О передаче полномочий по определению прилегающих территорий, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции, от муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на уровень муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)» и расторжении Соглашения о передаче полномочий по определению прилегающих территорий, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции, от муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на уровень муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)
Руководствуясь пунктом 11 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», пунктом 11 статьи 1 Федерального закона от 03.07.2016 № 261-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом МО «Поселок Айхал», Айхальский поселковый Совет решил:
1. Отменить решение Айхальского поселкового Совета от 20.12.2016 III-№ 56-4 «О передаче полномочий по определению прилегающих территорий, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции, от муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на уровень муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)».
2. Расторгнуть Соглашения о передаче полномочий по определению прилегающих территорий, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции, от муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на уровень муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия), утвержденное решением Айхальского поселкового Совета от 20.12.2016 III-№ 56-4 c 31 марта 2017 года.

3. Администрации МО «Поселок Айхал»:

3.1.
Заключить Соглашение о расторжении Соглашения о передаче полномочий по определению прилегающих территорий, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции, от муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на уровень муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) (приложение к настоящему Решению).

3.2.
Сумму межбюджетных трансфертов за январь-март 2017 в размере 250 (двести пятьдесят) рублей 00 копеек по решению вопросов местного значения по определению прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам на территории п. Айхал, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции перечислить до конца июня 2017 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Айхала» и разместить с приложениями на официальном сайте Администрации МО «Поселок Айхал» (www.мо-айхал.рф).
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 31 марта 2017 года.
6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу поселка.
	Заместитель главы администрации

МО «Поселок Айхал»

_________________________ О.В. Возная

	Председатель

Айхальского поселкового Совета

______________________ С.А. Домброван

Приложение

К решению Айхальского поселкового Совета

от 23 мая 2017 года III-№ 61-16
СОГЛАШЕНИЕ

о расторжении Соглашения о расторжении Соглашения о передаче полномочий по определению прилегающих территорий, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции, от муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на уровень муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)
	г. Айхал
	«_____»_________201___ г.

Муниципальное образование «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), именуемое в дальнейшем «Поселение», в лице Главы муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) Карпова Василия Петровича, действующего на основании Устава муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), с одной стороны, и Муниципальное образование «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия), именуемое в дальнейшем «Район», в лице Главы Администрации района Юзмухаметова Ришата Нургалиевича, действующего на основании Устава муниципального образования «Мирнинский район» РС (Якутия), с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1.
Расторгнуть Соглашение о передаче полномочий по определению прилегающих территорий, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции, от муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на уровень муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия).

2.
Настоящее соглашение считать расторгнутым с 31 марта 2017 года.

3.
Сумму межбюджетных трансфертов за январь-март 2017 года в размере 250 (двести пятьдесят) рублей 00 копеек по решению вопросов местного значения по определению прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам на территории п. Айхал, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции перечислить до конца июня 2017 года.

4.
Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания Сторонами, составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5.
Юридические адреса и подписи сторон.
	Администрация муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)
	Администрация муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

	Юридический адрес: 678174, РС (Я), г. Мирный, ул. Ленина,19
	Юридический адрес: 678190, РС (Я), Мирнинский район п. Айхал, ул. Юбилейная, 7а

	Р/с 40101810100000010002
	Р/с 40204810100000000139

	УФК по РС (Я) (АМО «Мирнинский район РС (Я)
	в ГРКЦ НБ Респ. Саха (Якутия) банка России г. Якутск

	л/с 04163017680
	л\с 03803001829

	ИНН 1433017567
	ИНН 1433020337

	БИК 049805001
	БИК 049805001

	КПП 143301001
	КПП 143301001

	Тел.факс: 8(41136)63216

	Глава

МО «Мирнинский район»

______________________/Р.Н. Юзмухаметов

«___»__________________2016г.

м.п.
	Глава

МО «Поселок Айхал»

_____________________/В. П. Карпов

«___»__________________2016г.

м.п.